
I förra nyhetsbladet dök det plötsligt upp: en blänkare 
om att NavPartners planerar ett samgående med 
Skandinaviska Barnmissionen (SBM) vid årsskiftet. 
Det kan låta ganska dramatiskt. 15 år efter bildandet 
av föreningen NavPartners släpper vi vårt oberoende 
och väljer att gå in i den större organisationen SBM. 
Vad ligger bakom detta? Vad betyder det för 
NavPartners identitet och verksamhet? Löper man
inte risk att förlora sin själ vid ett sådant samgående?

Skandinaviska Barnmissionen har sitt centrum i Malmö.  
Deras hemsida beskriver verksamheten så här: ”att på 
kristen grund bedriva hjälpverksamhet bland nödlidande 
människor, speciellt barn, ungdom och familjer i fattiga län-
der. Hjälpverksamheten skall präglas av kontinuitet. Även 
katastrofinsatser och punktinsatser kan förekomma.” Det 
finns likheter men även stora skillnader mellan våra orga-
nisationer. SBM har en bredare verksamhet och har en be-
tydligt större insamlingskapacitet. NavPartners styrka ligger 
främst i sin kompetens, sitt fokus och sitt nätverk i Afrika.  

NAVPARTNERS FANTASTISKA ARBETE
Visst finns det risker, när två organisationer går samman. 
Men om styrelsen inte trodde på, att det här inleder ett 
ännu mer framgångsrikt kapitel i NavPartners historia, då 
skulle de givetvis inte ha föreslagit detta. Det är av omsorg 
om ”det fantastiska arbete som NavPartners med samar-
betspartners i Afrika utför” (citat från en av höstens Afrika-
resenärer), som vi känner, att det krävs nya förutsättningar 
för att säkerställa fortsatt kvalité och expansion.

SPÄNNANDE, FORTSATT UTVECKLING
Under de senaste åren har vi inom styrelsen intensivt  
jobbat med frågan hur vi på sikt skulle ersätta vår verksam-
hetsledare, Per-Olof Edström, när han skulle börja trappa 
ned av åldersskäl. Samtidigt har vi från SMRs sida mött en 
alltmer tilltagande respekt för våra samarbetsprojekt i Afrika 
vilket har lett till godkännande av flera och större projekt. 
Även i Afrika har kvalitén i vårt arbete uppmärksammats och 
lett till en växande efterfrågan från Navigatörsrörelsens nät-
verk där ett flertal nya afrikanska länder bett om nya entre-
prenörsutbildningar. Allt pekar på, att vi står i startgroparna 

 

för en spännande, fortsatt utveckling med partnerskap, 
hållbarhet, lärande och samhällsutveckling som bärande 
kännetecken.

Samtidigt inser vi att våra resurser är begränsade. Vi är en  
liten organisation med begränsad ekonomisk styrka. Vårt 
arbetssätt, med mycket partnerengagemang och stark be-
toning på ett gemensamt ägande av projekten tillsammans 
med våra partners, tillåter inte att antalet projekt per hand-
läggare kan öka nämnvärt. Om vi skulle behålla allt i egen 
regi, skulle vi främst behöva söka en ny verksamhetsledare 
med starkt ökade kostnader till följd. Dessutom skulle vi 
behöva nya projektledare för att kunna expandera. Styrel-
sen har gjort bedömningen, att en sådan utveckling inte är  
realistisk och skulle leda till en stagnation i verksamheten.

SBM
Parallellt med att undersöka den här utvecklingen, har 
vi hållit alternativet öppet att hitta en organisation i  
Sverige att gå samman med. För nästan två år sedan tog 
NavPartners ett första initiativ mot SBM för att diskutera 
och undersöka ett närmare samarbete. Vi har under årets 
lopp inte kunnat kommunicera så mycket om de här sam-
talen, som brukligt är när samtal om eventuellt samgående 
pågår. I samtalen blev det allt klarare att vi genom våra olika 
starka sidor kan komplettera varandra och uträtta mycket 
gott tillsammans. Under hösten har styrelsen fattat beslut 
om att, om föreningsmötena tillstyrker detta, vi skulle gå in 
i SBMs verksamhet under vårt eget varumärke NavPartners.
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Samgående med  
		  SKANDINAVISKA BARNMISSIONEN 

”
”SBM har en bredare verksamhet 

och har en betydligt större 
insamlingskapacitet. 

NavPartners styrka ligger främst 
i sin kompetens, sitt fokus och sitt 
nätverk i Afrika.
 

Fortsättning nästa sida



Det betyder att den ideella föreningen NavPartners upphör 
vid årsskiftet. Rent juridiskt kommer NavPartners nuvarande 
verksamhet att föras över till SBM. NavPartners blir en del i 
den större organisationen men med en egen profil och fort-
satt inriktning på Afrika och entreprenörskap. En represen-
tant för NavPartners kommer att ingå i SBM’s styrelse. 

Våra anställda fortsätter arbeta med sina nuvarande  
uppgifter men från den 1:a januari inom SBM. Per-Olof  
Edström kan nu släppa ansvaret för hela verksamheten och 
fokusera på förstärkandet av nätverken i Sverige och i Afrika.  
Nils Lindh fortsätter vara projektsamordnare för arbetet  
med entreprenörskap i Afrika och förväntas framöver  
kunna få förstärkning för att öka vår kapacitet till fler länd- 
er samt att också kunna bidra till att utveckla arbetet med 
SBMs nuvarande partners. 

INTRESSEFÖRENING
Det ligger både i vårt och i SBM’s intresse att varumärket 
NavPartners och dess medlemsengagemang fortsätter 
med oförminskad kraft. Därför har det bildats en intresse-
förening under namnet NavPartners vars syfte är att bevara 
intresse, stöd och engagemang för NavPartners verksam-
het i Sverige och i Afrika genom

•	 att ha och utveckla befintliga externa kommunikations- 
	 kanaler som hemsida, nyhetsbrev, broschyr och böne-	
	 brev under nuvarande logotyp.

•	 att fortsätta att stimulera deltagarna i de arbetsgrupper  
	 från Öppet Forum som formats inom den ideella  
	 föreningen

•	 att fortsätta att engagera företag/företagare och 	 	
	 organisationer att ge stöd till entreprenörsverksam- 
	 heten i Afrika som NavPartners hittills bedrivit.

Intresseföreningen NavPartners kommer vid årsskiftet ta 
över NavPartners ideella förenings kontor i Mölndal. Den 
ekonomiska administrationen flyttas till SBM i Malmö. Inom 
intresseföreningen kan vi satsa all vår energi och kraft på 
idéer som vi har för att förstärka medlemsengagemang,  
fortsätta bygga meningsfulla relationer med afrikanska 
partners och för att utveckla kunskap om och kvalité i 
biståndsprojekten. Den nya organisationen ger oss möjlig-
het att använda mindre kraft till administration och organi-
sation och mer till arbetets innehåll. 

Styrelsen vädjar till medlemmarna att fortsätta betala den 
årliga medlemsavgiften som efter den första januari 2012 
ska gå till intresseföreningen. Medlemsavgiften kommer 
sedan att användas för att finansiera kontoret i Mölndal och 
för aktiviteter inom intresseföreningen. 

Vi tror att Gud har lett oss under denna process och att Han 
har öppnat nya, unika möjligheter för oss. Vi har all anled-
ning att förvänta att det föreslagna sammangåendet inne-
bär inledningen till ett ännu rikare kapitel i den fortsatta 
berättelsen om NavPartners och dess bidrag till våra part-
ners i Afrika. 

Rinus Baljeu, ordförande i NavPartners

”
”NavPartners blir en del i 

den större organisationen 
men med en egen profil och 
fortsatt inriktning på Afrika 
och entreprenörskap.

”
”
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Du som vill fortsätta stödja våra Sida-stödda projekt där din gåva tiofaldigas  
skriv Afrika-projekt på inbetalningskortet.

”
”Den nya organisationen 

ger oss möjlighet att 
använda mindre kraft 
till administration och 
organisation och mer till 
arbetets innehåll. 

Intresseföreningens syfte  
är att bevara intresse,  
stöd och engagemang  
för NavPartners verk- 
samheter i Sverige och  
i Afrika.



Aktuellt
	 OFÖRGLÖMLIG RESA
•	 Vi var 14 personer som återkom från Kenya den 4 november efter två mycket givande och oförglömliga 		
	 veckor. Vi fick uppleva en fin blandning av möten med fantastiska människor, intressanta kultur- och 		
	 naturupplevelser. Vi fick se att många människor får nya förutsättningar genom våra projekt att ta sig ur 		
	 fattigdom och påverka sina liv och samhällen på ett mycket positivt sätt.

	 PRAKTIKANTER I KENYA OCH HOS NAVPARTNERS
•	 I Kenya på vår partnerorganisation ICL mötte vi Emma Jonsson som praktiserar under några månader.  
	 Emma studerar ett masterprogram på Göteborgs universitet med inriktning på mänskliga rättigheter 		
	 och gör denna praktik som en del i sin utbildning. Hon arbetar huvudsakligen i ICLs och vårt projekt på 		
	 gymnasieskolor i Nairobi.

•	 Under några veckor hade vi besök av Kenneth Okwaroh från Kenya. Han praktiserade två veckor på Svenska 	
	 missionsrådet och en vecka hos NavPartners. Kenneth var projektansvarig under en tid på det ICLs projekt på 	
	 Masenouniversitet som vi finansierade 2005–2010. Kenneth har just avslutat en masterexamen i England och 	
	 därför kunde vi hjälpa honom till denna praktik.

	 SIDAFINANSIERAT PROJEKT GODKÄNT
•	 Vi har nyligen fått ytterligare ett Sidafinansierat projekt godkänt. Det gäller en läranderesa till Kenya för 		
	 ledare inom Navigatörernas arbete med entreprenörs- och företagsutveckling från 10 afrikanska länder 		
	 under en vecka i februari. Projektet innebär exponering för erfarenheterna i Kenya, arbete med strategier 		
	 för fortsatt utveckling i regionerna i Afrika samt initiering och coachning av nya initiativ i fem nya länder. 

	 ENTREPRENÖRSUTBILDNINGEN I BURKINA FASO
•	 Nisse Lindh har nyligen återkommit från besök i Elfenbenskusten och Burkina Faso. Efter ett oroligt 2011 i 		
	 Elfenbenskusten ser läget bättre ut nu och entreprenörsutbildning dras igång i full skala igen i januari 2012.   
	 Navigatörerna i Burkina Faso uppvisar ett mycket fint arbete med entreprenörsutbildning som nästan helt 		
	 bygger på ideella insatser och lokal finansiering. Denna typ av initiativ inger hopp och det gäller att stödja 		
	 försiktigt så att inte det lokala engagemanget och ägarskapet hämmas.

	 NAVPARTNERSTRÄFF I GÖTEBORG 15 JANUARI
•	 Skandinaviska Barnmissionen har ett stormöte 13–15 januari då anställda och en del styrelsemedlemmar 	  
	 kommer att delta samt representanter från partnerorganisationer i olika länder. Wanjau Nduba vår nära 		
	 medarbetare från The Navigators Africa kommer också att delta. Han kan då också delta i en planerad 	  
	 NavPartnersträff i Göteborgsområdet söndagen den 15 januari. Mer information om denna träff 		
	 kommer senare till er på västkusten!

								                  Missa inte viktig information på baksidan

 



Julklappstips 
Köp en utbildningsplats!
Vill du uppvakta någon med en julklapp? För att kunna hjälpa 
dem som inte har råd att betala även den subventionerade 
utbildningen kan du ge ett valfritt belopp. Ett bidrag på 400 
kronor ger en person möjlighet att gå ”starta eget-kursen”.  
 
Vi skickar ett gåvobrev till dig, som du själv förmedlar.  
Om du önskar att vi sänder gåvobrevet direkt glöm inte  
ge oss mottagarens namn och adress.

Ge en extra julgåva 
till NavPartners Sidastödda projekt, där gåvan  
förmeras 10 gånger. (T.ex. 500 kr blir 5 000 kr  
i projektet).

  

VIKTIG INFORMATION INFÖR SAMGÅENDET

Nedan följer praktisk information inför NavPartners sam-

gående med Skandinaviska Barnmissionen (SBM) 120101:

Gåvor till NavPartners projekt 
I början av januari skickar vi ut nya inbetalningskort med 

nytt PlusGiro-konto för NavPartners projekt inom  

Skandinaviska Barnmissionen (SBM).

Autogiro
Vi kommer att sända ut nya blanketter till våra auto-

girogivare för medgivande då medgivandet behöver 

förnyas eftersom NavPartners upphör som förening 

och går samman med SBM. Det har varit jättebra med  

givare på autogiro och vi hoppas alla förnyar det. Om  

du läser detta som inte varit givare genom autogiro men 

skulle vilja det, hör av dig!

Medlemsavgifter
Vänta med att betala in medlemsavgiften för 2012. 

I början av januari får vi ett nytt PlusGirokonto och in-

betalningskort till Intresseföreningen NavPartners, som 

just bildats. Det kommer i posten! (Om någon redan betalt 

överför vi det till intresseföreningen så snart vi har det 

nya PlusGirokontot.)

 

Bidrag efter 2012-01-01
Om bidrag kommer in på NavPartners nuvarande  

PlusGiro- eller BankGirokonton under 2012 så går dessa 

tillbaka till avsändaren. Om någon har skrivit ett testamente  

till NavPartners ideell förening så kan vi inte ta emot detta 

eftersom föreningen inte längre finns. Eventuellt testamente 

avsett för NavPartners rekommenderar vi att ställas till 

Skandinaviska Barnmissionen.


